
ACUERDO SUPERIOR No. 03 de 2014 
(ACTA 03 DEL 1 DE ABRil DE 2014) 

L U 1 S 
f -

Por medio del cual se autoriza la creación de Programas nuevos 
en la Fundación Universitaria Luis Amigó para el año 2014. AMIGO 
El Consejo Superior de la Fundación Universitaria Luis Amigó en uso, 
de sus atribuciones legales y estatutarias, y, 

FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA 

CONSIDERANDO QUE: 

PRIMERO. La Fundación Universitaria Luis Amigó ofrece actualmente programas 
de pregrado y posgrado, con metodologías Presencial, Distancia y Virtual y con 
Registros Calificados vigentes, según consta en el Sistema Nacional de 
Información de la Educación Superior -SNIES. 

SEGUNDO. Es necesario fortalecer la oferta de programas académicos de 
pregrado y postgrado, tanto en Medellín como en sus Centros Regionales, con el 
fin de garantizar su sostenibilidad, el cumplimiento de su Misión y Objetivos 
Institucionales y el crecimiento de cobertura en la Educación Superior con 
programas que sean pertinentes para la sociedad, en los términos establecidos en 
el Plan de Desarrollo vigente. 

ACUERDA: 

ARTíCULO PRIMERO. Créense en el año 2014 los siguientes Programas: 

1. Especialización en Revisoría Fiscal, Presencial, Montería. 
2. Especialización en Gerencia Ambiental, Presencial, Montería. 

ARTíCULO SEGUNDO. Las Especializaciones creadas tendrán el número de 
créditos que sean necesarios para garantizar la formación con calidad en el nivel 
del programa académico. En cada caso, será determinada por la Rectoría y la 
Vicerrectoría Académica, después de ser escuchados los expertos en cada tema. 

ARTíCULO TERCERO: DELEGACiÓN RECTORAL. Autorícese al señor Rector 
General para que mediante Resolución Rectoral puede ofertar con posterioridad 
los programas creados en otras ciudades del País. 

ARTíCULO CUARTO. La Vicerrectoría Académica, la Dirección de Planeación y la 
Coordinación de Creación de Programas y Renovación de Registros Calificados, 
harán el acompañamiento necesario y convocarán a las unidades indispensé::U:H~ ___ 
(Facultades, Direcciones de Programa, Dirección Escuela de Posgrados y 

SC-CER152085 

Transversal Fundación Universitaria Fray Luis Amigó 51 A 67B-90. Tel: 448 76 66 . Fax: 3849797. NIT: 890.9 85. 189-9 

, 
E-mail:funlam@funlam.edu.co Medellín - Colombia 




